15.10.2021Г. № 45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ПОКОСНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2018-2024 ГОДЫ»

В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», статьёй 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 46 Устава Покоснинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Покоснинского сельского поселения от 29.03.2019г №18 «О внесении изменений муниципальной программы «Формирование современной городской среды Покоснинского муниципального образования на 2018-2022 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в муниципальной программе «Формирование современной городской среды Покоснинского муниципального образования на 2018 - 2024 годы, утвержденной постановлением (далее - муниципальная программа):
в паспорте:
строки «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет: 2377,2 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета _414,7_тыс.руб.;
областного бюджета 352,8тыс.руб.;
федерального бюджета 1609,7тыс.руб;
иные источники _______ тыс.руб.;
на 2018 год ___0___ тыс.руб., из них средств:
местного бюджета _0 тыс.руб.;
областного бюджета _____ тыс.руб.;
федерального бюджета ___ тыс. руб.;
иные источники _______ тыс.руб.;
на 2019 год _1977,2 тыс. руб.,   из них средств:
местного бюджета 14,7 тыс.руб.;
областного бюджета 352,8 тыс.руб.;
федерального бюджета 1609,7тыс.руб;
иные источники _______ тыс.руб.;
на 2020 год _0,0_тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 0,0_тыс.руб.;
областного бюджета _____ тыс.руб.;
федерального бюджета ___ тыс.руб.;
иные источники _______ тыс.руб.;
на 2021 год _0,0_тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 0,0_тыс.руб.;
областного бюджета _____ тыс.руб.;
федерального бюджета ___ тыс.руб.;
иные источники _______ тыс.руб.;
на 2022 год ___0,0_тыс.руб., из них средств:
местного бюджета _0,0_тыс.руб.;
областного бюджета _____ тыс.руб.;
федерального бюджета ____тыс.руб.;
иные источники _______ тыс.руб.;
на 2023 год __200,0_тыс.руб., из них средств:
местного бюджета _200,0__тыс.руб.;
областного бюджета _____ тыс.руб.;
федерального бюджета ___ тыс.руб.;
иные источники _______ тыс.руб.;
на 2024 год _200,0 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета _200,0_тыс.руб.;
областного бюджета _____ тыс.руб.;
федерального бюджета ___ тыс.руб.;
иные источники _______ тыс.руб.;

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	1. Благоустройство общественных территорий.
	»;

раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2377,2 тыс. руб.
 Табл. 1.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период
	2377,2
	414,70
	352,8
	1609,7
	0

	в том числе по годам:

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	1977,2
	14,7
	352,8
	1609,7
	0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	2023 год
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

	2024 год
	200,0
	200,0
	0
	0
	0

таблицу 2 «Мероприятия Программы, показатели результативности их выполнения» изложить в следующей редакции:

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы
табл.2
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей
2018 год
	Значения показателей
2019 год
	Значения показателей
2020 год
	Значения показателей
2021 год
	Значения показателей
2022 год
	Значения показателей
2023 год
	Значения показателей
2024 год

	1
	Количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий
	ед.
	0
	4
	3
	0
	3
	1
	1

	2
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	га.
	0,2
	0,4
	0,3
	0
	0,002
	1,4
	0,05

	7
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий
	%
	6,4
	12,9
	9,7
	0
	0,06
	45,2
	1,6

	8
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
	кв.м.
	0,5
	1,1

	0,8
	0
	0,01
	3,8
	0,14

Приложение 1
к постановлению от 15.10.2021 №45
к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству
 в 2018-2024 году
	№ пп
	Улица
	Дом
	Примечание
	Площадь
территории
М2

	1
	Сибирская
	20А
	Обустройство сквера в центре села
	2130

	2
	Сибирская
	20
	Обустройство парковочных мест в местах проведения массовых мероприятий
	663

	3
	Гастелло
	17
	Обустройство детской площадки
	700

	4
	Советская
	2А
	Обустройство детской площадки
	754

	5
	Таёжная
	6Б
	Обустройство детской площадки
	1648

	6
	Строителей
	4
	Обустройство детской площадки
	700

	7
	О.Кошевого

	Установка стелы на въезде в с.Покосное

	8
	О.Кошевого

	Установка стелы на выезде из с.Покосное

	9
	Таёжная
	19
	Обустройство летнего стадиона
	13833

	10
	Сибирская
	16
	Установка ограждения площади Победы около здания администрации
	547

	11
	Бурлова
	18
	Устройство деревянного моста от ул.Бурлова к ул.Ключевой
	23

	12
	Есенина

	Устройство тротуара и дополнительного освещения
	276

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Покоснинского сельского поселения.

Глава Покоснинского МО
[bookmark: _GoBack]Фортунатова К.Г.